热 电 偶 （ 阻 ） 使 用 说 明 书
Instructions for use of thermocouple (resistance)
安徽盾安自动化仪表科技有限公司
Anhui Dun 'an Automation Instrument Technology Co. , Ltd.
第 1 页 共 26 页
耐磨热电偶（阻）
Wear-resistant thermocouple (resistance)
安徽盾安自动化仪表科技有限公司独家配方

±0.005t 800~1700 ±0.0025│t│
安徽盾安自动化仪表科技有限公司 第 5 页 共 26 页
型号命名方法
Type Naming Method
W R N K 2 — 2 3 NF 典型型号示例 Model Examlple
DAW 温度仪表 DAW
Temperature Instrument
R 热电偶 Z 热电阻 R
Thermocouple
感温元件材料 Thermal Element Material
P 铂铑 10-铂 S RtRh10-Pt
R 铂铑 30-铂铑 6 B RtRh30-RtRh6
N 镍铬-镍硅 N NiCr-NiSi
E 镍铬-铜镍 E NiCr-CuNi
P Pt100 铂电阻 Pt100 platinum
偶丝对数 Filament
无 单支 blank Simplex
2 双支 2 Duplex
接线盒形式 Junction Box Types
2 防喷式 2 Anti-spray Type
3防水式 3 Water-proof Type
4 防爆式 4 explosion-proof type
K 铠装式 K Armored Type
安装固定形式 Mounting & Fixing
1 无固定装置 1 Without Fixing Device
2 固定卡套螺纹 2 Threaded Head with Fixed Fastener
3 活动卡套螺纹 3 hreaded Head with Movable Fastener
4 固定卡套螺纹 4 Flange with Fixed Fastener
5 活动卡套法兰 5 Flang with Movable Fastener
N耐磨 Junction Box Types
NF耐磨防震 1 Insulation Type
安徽盾安自动化仪表科技有限公司 第 6 页 共 26 页
安徽盾安自动化仪表科技有限公司 第 7 页 共 26 页
安徽盾安自动化仪表科技有限公司 第 8 页 共 26 页
装配热电偶
Assembly Thermocouple
应用
通常和显示仪表、记录仪表、电子计算机等配套
使用。直接测量各种生产过程中的 0℃～1800℃范
围内液体、蒸汽和气体介质以及固体表面温度。
特点
1、装配简单，更换方便；
2、压簧式感温元件，抗振性能好；
3、测量范围大；
4、机械强度高，耐压性能好；
工作原理
热电偶的电极由两根不同导体材质组成。当测量
与参比端温差时，就会产生热电势，工作仪表便显
示出热电势所对应的温度值。
主要技术参数
产品执行标准
IEC584
JB/T9238
常温绝缘电阻
热电偶在环境温度为 20±15℃，相对湿度不大于
80%，试验电压为 500±50V（直流）电极与外套管
之间的绝缘电阻≥1000MΩ·m
Application
It is usually connected with displaymeter,recording
meter and computer,etc,to directly measure temperature
ofliquid,vapor,gas and solid surface ranging from 0℃ to
1800 ℃ during various production process.
Features
1、Easy assembly and convenient for replacement

5.0,6.0,8.0 1100 1200
安徽盾安自动化仪表科技有限公司 第 15 页 共 26 页
型号命名方法
Type Naming Method
W R N K 2 — 2 3 1 M 典型型号示例 Model Examlple
W 温度仪表 W Temperature
Instrument
R 热电偶 R Thermocouple
感温元件材料 Thermal Element Material
P 铂铑 10-铂 P RtRh10-Pt
Q 铂铑 13-铂 Q RtRh13-Pt
M 镍铬硅-镍硅 M NiCrSi-NiSi
N 镍铬-镍硅 N NiCr-NiSi
E 镍铬-铜镍 E NiCr-CuNi
C 铜-铜镍
F 铁-铜镍
F Cu-CuNi
C Fe-CuNi
偶丝对数 Filament
无 单支 blank Simplex
2 双支 2 Duplex
接线盒形式 Junction Box Types
2 防喷式 2 Anti-spray Type
3防水式 3 Water-proof Type
6 圆接插式 6 Round Plug Type
7 扁接插式 7 Flat Plug Type
8手柄式 8 Handle Type
9 补偿导线式 9 with Compensational Wire
K 铠装式 K Armored Type
安装固定形式 Mounting & Fixing
1 无固定装置 1 Without Fixing Device
2 固定卡套螺纹 2 Threaded Head with Fixed Fastener
3 活动卡套螺纹 3 hreaded Head with Movable Fastener
4 固定卡套螺纹 4 Flange with Fixed Fastener
5 活动卡套法兰 5 Flang with Movable Fastener
附加装置形式 Attached Devices
M 接触块式 M Contacting Block Type
G包箍式 G Hoop Type
工作端形式 Junction Box Types
1绝缘式 1 Insulation Type
2 接壳式 2 Shell-connecting Type
安徽盾安自动化仪表科技有限公司 第 16 页 共 26 页
隔爆热电偶

T6 85
安徽盾安自动化仪表科技有限公司 第 19 页 共 26 页
型号命名方法
Type Naming Method
W R N 2 — 2 4 0 G 典型型号示例 Model Examlple
W 温度仪表 W Temperature
Instrument
R 热电偶 R Thermocouple
感温元件材料 Thermal Element Material
M镍铬硅-镍硅 NiCrSi-NiSi
N镍铬-镍硅 NiCr-NiSi
E镍铬-铜镍 NiCr-CuNi
F铁-铜镍 Fe-CuNi
C铜-铜镍 Cu-CuNi
偶丝对数 Filament
无单支 blank Simplex
2双支 2 Duplex
接线盒形式 Junction Box
4 防爆式 4 Explosion-proof Type
安装固定形式 Mounting & Fixing
1 无固定装置 1 Without Fixing Device
2 固定螺纹 2 Threaded Head with Fixed Fastener
4固定法兰 4 Fixed Flange
5活络管接头式 5 Elbow Tube Connector
7直形螺纹管接头式 7 Straight Tube Connector
8固定螺纹管接头式 8 Fixed Threaded-tube Connector
9活动螺纹管接头式 9 Movable Threaded-tube Connector
保护管直径 Protection Tube Diameter
0 Φ 16 0 Φ 16
工作端形式 Measuring End
G 变截面 G Varible Cross Section
安徽盾安自动化仪表科技有限公司 第 20 页 共 26 页
直接连接头 Straight Connector
代号 Code M D D1 d h H
TH49A M27*2 Φ47 Φ28 Φ18 30 90
TH49B M33*2 Φ55 Φ36 Φ24 30 150
TH49C NPT1/2 Φ39 Φ27 Φ16 30 90
TH49D NPT3/4 Φ47 Φ31 Φ20 35 90
TH49E NPT1 Φ47 Φ41 Φ30 40 150
代号 Code M D D1 D2 d h H
TH48A M12*1.5 Φ32 Φ18 Φ12 Φ7 27 60.120
TH48B M16*1.5 Φ36 Φ18 Φ14 Φ7 27 80
TH48C M20*1.5 Φ40 Φ18 Φ14 Φ7 27 60
TH48D M27*2 Φ47 Φ28 Φ22 Φ17 32 60
TH48E M33*2 Φ55 Φ36 Φ30 Φ21 34 120
TH48F NPT1/2 Φ39 Φ27 Φ21 Φ16 35
60
120TH48G NPT3/4 Φ47 Φ31 Φ25 Φ20 40
TH48H NPT1 Φ47 Φ41 Φ35 Φ30 45
安徽盾安自动化仪表科技有限公司 第 21 页 共 26 页
安徽盾安自动化仪表科技有限公司 第 22 页 共 26 页